Přeskočit na obsah

	
		
			
				

	
	

Hlavní menu
	
	


				
		

	
	Hlavní menu

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	




	
	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	







				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: Wikizdroje]
	


		

		
			

	

Hledat
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				Hledat
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			Vytvoření účtu

	Přihlášení



		
	




	

	

	
	

Osobní nástroje
	
	


		

	
		
			 Vytvoření účtu
	 Přihlášení


		
	





	
		Stránky pro odhlášené editory dozvědět se více
	

	
		
			Příspěvky
	Diskuse


		
	




	
	






		

	



	
		
			


		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	



		
			
				
					Stránka:MAY, Karl - Červenomodrý Methusalem.pdf/558

							

	
	

Přidat jazyky
	
	

		
			
			

			

		


	




				
					
						
							
								

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	




								

	
	čeština
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	




							
				
							
								

	
	Nástroje
	
	


									
						

	
	Nástroje

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Akce
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	





	
		Obecné
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	





	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

					

					


					
					
					Tato stránka byla zkontrolována

Tam dostalo se džunce odměny, když byla zavazadla přenesena na loď Turnerstickovu; ale cestující sami odebrali se do hotelu, kdež se byli seznámili s dobrým mijnheerem. Hostinský usmíval se radostné, když spatřil, že si s novofundlanďanem v čele množství lidu cestu razí a k jeho domu míří. Turnerstick šel tentokráte pěšky. Neměl chuti zase »v nosítkách běžeti.« Dámy byly však do hostince dopraveny v palankinech.

Následkem netušené rychlého a šťastného průběhu podniku navrhl Bohumír: »Není tu sice sudu; než přece bych nerad tuto Čínu jako žíznivý pudl opustil; proto činím vysoce důležitý návrh, abychom vytáhli několik láhví vlastenecké chmeloviny. Kdo s tím souhlasí?«

»Já!« odpověděl Methusalem a ostatní neměli nic proti tomu.

Když byl tento slavný úmysl proveden, odebral se Turnerstick na svou loď, aby se podíval, zda-li kormidelník provedl udělené instrukce. Po svém brzkém návratu oznámil, že je nový náklad naložen a že budou moci druhého dne vyplouti.

Cesta mohla býti po parníku rychleji a zajisté pohodlněji vykonána; ale dobrý Turnerstick prosil tak dlouho, až mu bylo slíbeno, že na zpáteční cestě po užijí jeho lodi. Chtěl, a byť by měl při tom sebe větší škodu, doprovoditi přátele až do jejich domovského města, aby tam poznal Ye-kin-liho a Richardovu matku a — což ale sotva sám sobě doznati se odvážil — také měl podíl na slávě, jež čekala tam do vlasti se vracející.

Na palubě lodi měla býti sepsána obšírná zpráva o










[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:MAY,_Karl_-_Červenomodrý_Methusalem.pdf/558&oldid=276002“


					Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




				

			
			
		

		
			

		 Stránka byla naposledy editována 8. 3. 2022 v 17:00.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

Přepnout omezenou šířku obsahu







